

Jutro przypada uroczystość Orderowa Orderu Śgo ANDRZEJA Apostoła, którą to najpierwszą w godności ozdobę Domu CESARSKO-ROSSYJSKIEGO, ustanowił Cesarz PIOTR Wielki w roku 1698.

Prokurator Królewski przy Tryb. Cyw. Gub. War: w Warszawie, zawiadania strony interesowane, że nadesłany przez Władze w Rzymie, Akt zejścia Stanis: Barona *Klickiego*, b. Jenerała b. Wojsk Pols.; w mieście Rzymie w d. 23 Kwiet: r. b. zmarłego, złożonym został w Archiwum Gł: Krajowem w Warszawie, a to celem postawieniem stron interesowanych, w możności zrobienia z niego użytku w ślad Art: 94 K. C. P., przez wnieśnienie go do ksiąg Stanu Cywilnego zamieszkania zmarłego. — A. *Czaplicki*.

Józef *Zwolński*, były Rendant K. R. P. i Sk.; po ciężkiej chorobie, opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, wczoraj życie zakończył, przeżywszy lat 52. Stroskana Żona wraz z dziećmi, zaprasza Krewnych i dawnych Kolegów, aby nieodmówili ostatniej przysługi przy exportacji zwłok z Kościoła Śgo JANA na smętarz Powązkowski, jutro o godz: 3ej po południu, odbyć się mającej.

W zeszłym miesiącu w parafji Śgo JANA, zakończyła życie Marjanna *Zabicka*, Wdowa, przeżywszy lat 101.

Ustawa Przechodnia do Kodexu Kar. Głównych i Poprawczych. (Ciąg dalszy). — Rozdział II. O władzach, do których należy stosowanie przepisów nowego Kodexu, tudzież o postępowaniu w tym względzie. Oddział I. Rozporządzenia ogólne. Art: 19. W Warszawie, Wydział Sądowo-Policyjny, w innych miastach, Prezydenci lub Burmistrze, we wsiach i osadach, Wójci Gmin, sądzą w pierwszej instancji przestępstwa lub wykroczenia, o ile, na zasadzie postanowień Królewskich, z dnia 26 Lipca 1810 i z dnia 22 Maja 1812 roku, są do tego właściwymi, niemniej, o ile takowe przestępstwa i wykroczenia zagrożone są w nowym Kodexie karami: napomnienia, nagany w obec Sądu, pieniężną do rubli 10, aresztu do dni 7, chłosty do razów 20. Art: 20. W przypadkach, w których Kodex, za jedno i toż samo przestępstwo lub wykroczenie, stanowi różne kary pieniężne, podług tego, czy w mieście Gubernjalnem lub innym, czyli też na wsi, zostało spełnione, w Warszawie, Wydział sądowo-policyjny, w innych miastach, Prezydenci lub Burmistrze wyrzekają kary pieniężne, bezwzględnie na ich wysokość, jeżeli rozpoznawane przestępstwo lub wykroczenie, w miastach niegubernjalnych, ale we wsiach i osadach

popelnione, pociąga za sobą karę do rubli 10. Art: 21. Wyłączają się od rozpoznawania: a) Prezydentów, Burmistrzów i Wójtów Gmin, sprawy: o wszelkie przestępstwa i wykroczenia Duchownych wyznań chrześcijańskich, szlachty dziedzicznej i osobistej, żon i dzieci szlachty osobistej, która sprawuje, lub sprawowała urzędy VII lub VIII klasy, obywateli poczesnych, niemniej osób, ozdobionych orderami lub znakami honorowemi; b) Wydziału Sądowo-policyjnego w Warszawie, Prezydentów i Burmistrzów w innych miastach, w których Sąd Policji Prostej znajduje się, sprawy o obelgi, w artykule 1015 nowego Kodexu przewidziane. Art: 22. Sady Policji Prostej sądzą w pierwszej instancji przestępstwa i wykroczenia, zagrożone w nowym Kodexie karami: napomnienia, nagany w obec Sądu, pieniężną do rubli 50, aresztu do trzech tygodni, oddania do domu przytułku i pracy, chłosty do razów 20, o ile, co do tychże przestępstw lub wykroczeń, według poprzednich 19, 20 i 21 artykułów, Wydział Sądowo-Policyjny w Warszawie, Prezydenci, Burmistrze i Wójci nie są właściwymi. Wszakże, jeżeli w przypadkach, ulegających rozpoznaniu tych ostatnich władz, zawyrokował Sąd Policji Prostej, nie pociągnie to za sobą nieważności wyroku. Art: 23. Sady Policji Poprawczej sądzą: a) w drugiej i ostatniej instancji, sprawy z odwołania się od wyroków, w Warszawie: Wydziału Sądowo-policyjnego, w innych zaś miastach Prezydentów lub Burmistrzów, a we wsiach i osadach, Wójtów Gmin; b) również w drugiej i ostatniej instancji sprawy z odwołania się od wyroków Sądu Policji Prostej o przestępstwa i wykroczenia, zagrożone w nowym Kodexie karami: napomnienia, nagany w obec Sądu, pieniężną do rubli 10, aresztu do dni 7, chłosty do razów 20; c) w drugiej instancji, wszelkie inne sprawy z odwołania się od wyroków Sądów Policji Prostej, w pierwszej instancji wydanych; d) w pierwszej instancji, sprawy o przestępstwa i wykroczenia zagrożone w nowym Kodexie, karami: pieniężną przechodzącą rubli 50, aresztu przechodzącego trzy tygodnie, chłosty więcej iak razów 20, osadzenie w więzy, zamknięcie w domu poprawy, zamknięcie w domu roboczym, robót w poprawczych aresztanckich rotach, do lat czterech; za kradzież zaś, bez względu na czas trwania takichże robót, tudzież, pozbawienia lub zabronienia trudnienia się handlem, rzemiosłem lub powołaniem, połączonego lub niepołączonego z inną iakąbą karą. (D. c. n.)

pieckiej d. 5go b. m., wybrani zostali na Członków Komitetu tegoż Towarzystwa, na rok r. 1848: *Zstanu Kupieckiego: Köhler Józef, Neybaur Stefan, Dobrycz Konstanty, Zelt Józef, Halpert Ludwik, Steinkeller Piotr.* *Z stanu niekupieckiego: Żelazowski Jan, Majewski Wincenty, Trzetrzewiński Wojciech;* z pomiędzy których, obrano Dyrektorem: *Zelt Józefa,* a Kasjerem *Neybaur Stefana.*

Zeszyt Grudniowy *Biblioteki Warszawskiej* r. b. wyszedł z druku. — Biblioteka Warszawska, pismo już siedm lat bytu liczące, i na rok przyszły 1848 wychodzić będzie. Cena też sama pozostaje, to jest zł. 60 rocznie w granicach Królestwa, a w Austrii i Cesarstwie Rossyjskiem z małym podwyższeniem ceny. Oprócz tego przyjmują przedpłatę wszystkie Księgarnie tak krajowe jak zagraniczne.

Czytamy w Dzienniku Petersburskim, że Wiolonczelista *Alexander Batta,* bawiący obecnie w Paryżu, ma zjechać na zimę do Petersburga, Moskwy i Warszawy, udając się przez Belgję, Holandję, Hanower, Berlin, Kiel, Szweryn, Wejmar, Lipsk, Drezno, Ryge, Sztokholm i Kopenhagę.

Za haft przedstawiający Obraz Świętej Trójcy, w Składzie *Konopackiego* złożony, dają zł. 50. Kto da więcej? — Pewna dobroczynna Osoba, ofiarowała na korzyść Sal Ochron, *Bursztyn* do fajki, wyobrażający rękę ludzką. Ofiara ta z wdzięcznością przyjęta, złożona w handlu *P. Konopackiego,* w gmachu Warszawskiego Towarzystwa Dobroczynności na sprzedaż, w drodze licytacji, od ceny rs. 1. Kto do dnia 23 b. m. i r. da najwięcej, ten stanie się jego właścicielem.

Wyszedł na r. 1848 *Nowy Kalendarz Astronomiczno-gospodarski,* drukiem *Maurycyego Schindele,* w formacie in 8vo. Zawiera oprócz zwyczajnych przedmiotów kalendarzskich, Artykuły literackie, a w części gospodarskiej różne bardzo użyteczne przepisy. Kosztuje zł. 1 gr. 20. Biorącym partjami, odstępuje się znaczny rabat. Skład Główny w Księgarni *S. Orgelbranda* przy ulicy Miodowej Nr 496.

Za parę tygodni, rozpocznie się obchód *Kolendy.* Przy obchodzie Kolendy, chłopcy na wsi mając przewieszzone przez plecy torby, w których wszelkie zboże razem bywa zmieszane, obiegają probostwo, dwór i zamieszkania wiejskie, a rzucając po trzy-kroć garść zboża, objawiają głośno życzenie: »Rodź BOŻE pszenicę i ziarno wszelkie!» — Oby ten zwyczaj kolendowy ponowiony w r. b., sprawdził się i w roku 1848!

W kontynuacji ciągnięcia 5ej klasy 70 Loterji Kl. wczoraj odbytego, znaczniejsze wygrane padły i tak następują: Nr: 2039, rsr. 10.000; Nr: 15.703, 20.229, po rsr. 1500; Nr: 7604, 12.447, 14.977, 18.891, po rsr. 500; Nr: 2588, 4402, 6088, 8263, 9965, 11.802,

17.639, 19.491, po rsr. 400; Nr: 2157, 4777, 6153, 12.770, 14.305, 16.298, 20.887, 21.013, 21.951, po rsr: 300; Nr: 2319, 2552, 3302, 3847, 5093, 8003, 8953, 10.290, 11.432, 12.110, 12.643, 14.483, 18.709, 22.067, po rsr. 100.

Kurs wczorajszy: Listy zast: nowe za 100 zł. żądają r. s. 14 k. 61 (zł. 97 gr. 12), dają r. s. 14 k. 60 (zł. 97 gr. 10); wartość kuponu k. 28.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani: po *Chłopcu okrętowym,* JP. Jan *Królikowski* 4-kroć, i JP. *Jasiński;* po *Siostrze Kasperka,* JP. *Majewski,* oraz JPanna *Burchard.* — Trzynasto-letni *Leopold Lewandowski,* po raz pierwszy u nas okazał zarody swojego talentu. Odegrane na skrzypcach przez niego warjacje *Berjota,* wróżą mu piękną przyszłość Artystyczną. Dla tego też przyjemnie było zebranej Publiczności huczynym oklaskiem zachęcić tego młodego Wirtuoza.

Z Petersburga. — N. PAN zatwierdzić rządy w obowiązkach Marszałka Szlachty Gubernji Ekaterynosławskiej, Rzeczywistego Radcę Stanu Barona *Francka.* — W Krasnojarsku umarł Kupiec i Obywatel poczesny, *J. Kuznecow,* właściciel pokładów piasków złotodajnych w Syberji. — Najstawniejsze porcelany i fajanse Rossyjskie, wyrabiane są w miasteczku a raczej wsiach połączonych Gzeli w Gub: Moskiewskiej. Wyroby z fabryk Gzelskich, rozchodzą się do Petersburga, Rygi, Warszawy a nawet Syberji. Armeńczykowie, Bukarzy, Chiwijezykowie, Turcy i Persowie, kupują wiele porcelan i fajansów z tych fabryk, posyłając im do wykonania modele naczyn swoich.

Anglja. — Na zapytanie uczynione przez P. Jana *Okonell,* w izbie niższej 30go z. m., Minister spraw wew: odpowiedział, iż Rząd nie zażąda nowych zaliczeń dla Irlandji, ponieważ ma jeszcze w rękę znaczny zapas żywności z przeszłego roku; również Rząd nie przedstawi nowej regulacji stosunków czynszu w Irlandji, aż po dokładnej onej rozprawie. — Kontradmirał *Hornby,* mający zastąpić Admirała *Seymour,* w dowództwie nad stacją na oceanie Spokojnym, 1go b. m. odplynął okrętem linjowym *Asja* z *Portsmouthu* na miejsce swego urzędowania. — P. *Brooke* mianowany Gubernatorem w Labuan, a P. *Bonham* Gubernatorem w Hong Kong. — Hrabia *Eglinton* zbija w dzienniku *Glob* wiadomość, jakoby zbankrutował. — Z przylądku *Dobrej nadziei* donoszą 25go Wrze:, iż Anglicy ruszyli przeciw naczelnikowi *Keffrów Sandilla;* góry *Amatola* obsadzili bez oporu; spodziewano się jednak, iż zajdą jeszcze żywe utarczki. — Xiążę *Brogie* w tych dniach dał ucztę, na której znajdowali się Posłowie: austriacki, rossyjski, pruski i Margrabia *Clanricarde* (Klenrykar).

Belgja. — Znaczny dom handlowy *Twikalin* w Mons, zawiesił swoje wypłaty.

Francja. — Xiążę *Zuewil* złożywszy dowództwo eskadry na morzu Śroczem iem, z powodu nadwężonego zdrowia, przybył z Talonu do Paryża; jego miejsce objął Koadjutor admirał *Trenar*. Rodzina Królewska zabawi i jeszcze niejaki czas w S. Klu. — Na przyszłym posiedzeniu izb przedstawi on będzie waiosek, aby nałożono podatek od koni paradnych i psów. — *Stratford Canning* (*Stretfor Kenning*) 3go b. m. miał wyjechać do Szwajcarii. — *P. Feille de Korsz* powiernik Ministra spraw zagr., wyjechał z misją tajną do Neapolu. — Obóz *Abdelkadera* cierpiący obecnie niedostatek pieniędzy i żywności, znajduje się jeszcze pod Melillą. — *P. Luteroth* mianowany będzie Ministrem pełnomocnym w Karlsruhe. — Rząd hiszp: zaprosił *P. Zems Rotszyld* do Madrytu, celem zawarcia z nim nowej pożyczki. — W tych dniach 68 Jezuitów przybyło z Frejburga do Paryża, i przyjęci zostali do Seminarjum Śgo Sulpicjusza.

Hiszpanja. — Jenerał *Serrano* przyjął urząd Jenerał-Kapitana Granady; Jenerał *Prim* odpłynął wkrótce z Kadyxu do Puerto Rico.

Niemcy. — Sędziwy Patriarcha i Arcybiskup w Erlau, *Ladislau Pyrker*, 2go b. m. umarł w Wiedniu. — W Norymberdze zaprowadzone zostanie oświetlenie gazem.

Prussy. — (Dokończenie wyroku w sprawie Polaków). IV. 91) Teodor Teofil Matecki, uznany winnym o spółnictwo w zakazanym związku, ma być ukarany 6-letnim aresztem warownym, ponosić koszt z jego śledztwa wynikły, a do kosztów ogólnych dopłaci 100 talarów. — V. 92) Bronisław Dąbrowski, uznany winnym zdrady państwa drugiego rzędu, ma być ukarany dwu letnim aresztem warownym, ponieść koszt z jego śledztwa wynikły, a do ogólnych kosztów dopłaci 100 talarów. — VI. Następujący oskarżeni uznani winnymi o gwałtowne oswobodzenie więźniów, tak mają być ukarani: 93) Józef Pepiński, na jedno-roczone więzienie w domu kary i poprawy. 94) Jan Eustachy Michał Wodpół, na jedno-roczny areszt warowny. 95) Kazim: Kubacki, na jedno-roczone więzienie w domu kary i popr.: 96) Jan Kirchdoerfer, na jedno-roczone więzienie w domu kary i popr.: 97) Franc: Gasiński, na jedno-roczone więzienie w domu kary i popr.: 98) Michał Gasiński, na jedno-roczone więzienie w domu kary i popr.: 99) Teofil G. brydewicz, na degradację z Podoficera na prostego żołnierza, utratę kok; i znaku wojskowego i jedno-roczone umieszczenie w wojskowym oddziale karnym. 100) Walenty Rynarzewicz, na jedno-roczone więzienie w domu kary i popr.: 101) Franc: Graiewski, na jedno-roczone więzienie w domu kary i

popr.: 102) Tom: Piechowicz, na 18-miesięczne więzienie w domu kary i popr.; i utratę wystugi w landwerze. — VII. Następujący oskarżeni uznani winnymi o zamach buntowniczy, tak mają być ukarani; wszakże kary więzienne mają być uważane za odcierpiane przez areszt w czasie śledztwa: 103) Korneliusz Gabryełski, na jedno-roczone umieszczenie w wojskowym oddziale karnym. 104) Jan Pilecki, na jedno-roczone więzienie w domu kary i poprawy, a następnie na wytransportowanie za granicę. 105) Floryan Klejnowski, na jedno-roczone więzienie w domu kary i popr.: 106) Marcin Pietruszyński, na jedno-roczone więzienie w domu kary i poprawy. 107) Franc: Olszewski, na jedno-roczone więzienie w domu kary i popr.: 108) Sylw: Borowiecki, na jedno-roczone więzienie w domu kary i popr.: 109) Matyas Palacz, na utratę posady Soltysa w Gurgynie, i jedno-roczone więzienie w domu kary i popr.: 110) Jan Palacz, na jedno-roczone więzienie w domu kary i popr.: 111) Franc: Nowacki, na jedno-roczone więzienie w domu kary i popr.: 112) Wawrzyn Łagodziński, na jedno-roczone więzienie w domu kary i popr.: 113) Michał Kaczmarek, na jedno-roczone więzienie w domu kary i popr.: 114) Walenty Kaczmarek na jedno-roczone więzienie w domu kary i popr.: 115) Kazim: Swiderski, na jedno-roczone umieszczenie w wojskowym oddziale karnym. 116) Karol Aniola, na jedno-roczone więzienie w domu kary i popr.: 117) Jan Szymczak, na utratę posady Soltysa w Junikowie, i jedno-roczone więzienie w domu kary i popr. — VIII. Wyżej wymienieni oskarżeni od Nr 93 do 117, obowiązani są ponieść koszt śledztwa *pro rata eventualiter in solidum*. — Wyrok przeciw chorym: Franciszkowi Knolińskiemu, Floryanowi Szumowskiemu i Juljuszo: Trojanowskiemu, ma być odłożony.

Szwecja. — W *Blasta Bo* w parafji Natroe, dało się uczuć trzęsienie ziemi. — Zenny *Lind* 7go b. m. pierwszy raz miała wystąpić w teatrze Królewskim w Sztokholmie, w operze *Córka Regimentu*; 1go b. m. miała śpiewać u Królowej Wdowy.

Włochy. — Kardynał *Ciachi* wyjechał za urlopem z Ferrary do swego rodzinnego miasta Posaro. — W Spezji spodziewane są statki ang: i amerykańskie. — Pułki piechoty w W. Xięztwie Toskańskiem zostaną pomnożone o 4 kompanje.

Rozmaitości. — Uniwersytet w Bonn, ma teraz wiele dostojnych Osób w liczbie swoich Uczniów, i tak są tam następujące osoby: Xiążę *Fryderyk Pruski*, który już od 3ch lat tamże zostaje; Xiążę *Badeński*, Xiążę *Fryderyk Hessen-Homburski*; a na terazniejsze kursa zimowe zapisali się: Xiążę *Alexander Pruski*, Xiążę *Saski* i Xiążę *Wilhelm Meklembursko-Szweryński*.

— **Znowu olbrzymia prassa drukarska.** Zr. biega ona jest w fabryce maszyn PP. König i Bauer, z Zell pod Würzburgiem, a przeznaczona dla odbijania Gazety *Kolońskiej*, i dostarcza w godzinę 6,000 wycisków. — Dla przestrogi pisze gazeta wiedeńska: Niedawno w B.... dwie Damy, matka z córką, które osobno sobie mieszkały, otrzymały bardzo pochlebne i pełne grzeczności pismo, a przytem dwa bilety krzesłowe do tamtejszego teatru na nową operę. Bardzo w tem ucieszyły się, i poszły na tę operę. Ale gdy po skończonem widowisku wróciły do domu, znalazły mieszkanie, swoje całkiem zrabowane; zabrano im suknie, srebra, gotówkę, bieliznę, i coby tylko miały. — **Znowu nowość.** We Francji mają skasować wszystkie dzwony, i mają je zastąpić *elektrycznym dzwoniem*; takim to sposobem skuteczniejszą, o tem jeszcze nie doniesiono. — Zabawna sprawa odbyła się w Londynie: Cyrulik nie chciał zapłacić dziesięciny Pastorowi anglikańskiemu, dla tego, że cały rok w Kościele nie był; ale Sąd wydał wyrok, że Cyrulik musi zapłacić, ponieważż Kościół stał dla niego otwarty. Później Cyrulik pozwał Pastora, że cały rok u niego nie gołił się; a Razura jego także cały rok dla niego była otwartą, i wygrał również proces. — Pewien z młodych elegantów spotkawszy nieznaną kobietę na ulicy, podług zwyczajów tychże panów, zaczepił ją, i nagadawszy mnożstwo niegrzeczności, najbezczelniej zajączł jej pod kapelusze, mówiąc: »Jak uważam, Pani na mnie patrzysz temi samymi oczami co na psa?» »Mylisz się Pan, odrzekła zaczepiona, w tej chwili patrzę temi oczami, jakimi zwykłam na ośły patrzeć.» — Lichwiarz jest podobnym do pijawki, którą trzeba dobrze osolić, żeby odczepiła się. — Zapytano pewnego, dla czego mucha tak często lubi siadać na nosie? »Dla tego, że mucha jest rodzaju żeńskiego» odrzekł zagadnięty.

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Bode Aug: Mechl: z Pruss; Białostocki Stan: Oby: z Siedlec; Böhtling Alex: Oby: z Berlina; Czyński Grzeg: Oby: z Wrocławia; Essen Alex: Oby: z Borków; Pesz Ant: Kup: z Pragi Czeskiej; Grossfus Jan Kup: z Pruss; Gronau Jan Lekarz z Piotrkowa; Moes Aug: Kup: i Mann Gust: Fabr: z Rossji; Malicki Jan Kom: z Piotrkowa; Otto Maxy: Oby: z Klonowy; Piasecki Marjan Rad: Hon r: z Petersburga; Ratkowski Tom: Oby: z Wołynia; Rastowiecki Edw: Baron z Wrocławia; Stankiewicz Józ: Ob: z Rossji.

DONIESIENIA.

Potrzebny jest SUBIEKT Zegarmistrzowski, dobry robotnik, do małej roboty; zapłatę dostanie przyzwolną. Wiadomość bliższa przez Poczty na mój koszt, do Zegarmistrza Czerwińskiego pod Nr 140, w Lublinie.


BURMISTRZ MIASTA ŁĘCZYCY.

W skutek upoważnienia JW. Prezesa Trybunału Cywilnego Gub. Warszawskiej w Warszawie, z d. 17 (29) Listop: 1847 r. Nro 10,634, podpisany wiadomiamia interesowaną Publiczność, iż po zmarłych Salomonie i Fryderyce Małzon: *Wolltrauch*,

w mieście tutejszem, pozostałe RUCHOMOŚCI, iako to: Mebl: Garderoba, Sprzęty domowe gospodarskie, Srebra, Fajanse, Porcelany, różne kosztowności, Kawa, Cukier, Farby i inne towary kolonialne; od dnia 1 (13) Grudnia r. b. codziennie od godz: 9ej rano do 5ej z wieczora, w domu pod Nr 110 przy ulicy Wodnej w mieście Łęczycy położonym, sprzedawane będą; — od dnia zaś 7go (19) Grudnia t. r., rozpocznie się sprzedaż WIN rozmaitych gatunków, w większych i mniejszych partiach, inż to w beczkach, butelkach garncowych, butelkach zwyczajnych i kapitalnych od lat dawnych konserwowanych, a to za gotowe pieniądze zaraz po przybyciu płacić się winne. — W Łęczycy 20 (Listo:) 2 Grud: 1847. — Burmistrz, *R. Hess*.

Od wielu lat znane Publiczności BIURO TECHNICZNE C. L. *Ehstaedt*, przy rogu ulic Senatorskiej i Nowo-Senatorskiej Nro 477, zawiadamia, iż na nadchodzące Święta zaopatrzonem zostało w różne TOWARY, które na ten czas za stosowne upominki posłużyć mogą, to jest: piękne LORYNETKI i PERSPEKTYWY Teatralne paryzkie; ozdobne pokoiove Termometry alabastrowe i inne; Globy rozmaite wielkości; Mikroskopy; Kalejdoskopy; Kamery lucida, Obskura i Klara; Latarnie czarnonieżkie; Maszynki do ognia; Westalki czyli Kadzielniczki, i wiele innych rzeczy, które w samym Składzie Biura Technicznego najlepiej wybrane i po nader przystępnych cenach nabyte być mogą.

Osoba mieszkająca przy ulicy Bieleńskiej pod Nr 600 lit: A. B., w domu Lilpopa, w wolnym będąca stanie, rodowita Niemka, życzy przyjąć obowiązek BONY, lub Zarządzenia Gospodarstwem w Warszawie lub na prowincji. Wiadomość w Drukarni w tymże domu.



KARYKIEL kryty, z latarniami, białem su-nem wybity, na angielskich resurach, mocno zbudowany, prawie nowy, z koniem roslým i chomontem; oraz STEINKELERKA w dobrym stanie i parą KONI roslých i zdrowych, iest do sprzedania za cenę nader umiarkowaną, z przyczyny nagłego wyjazdu. Wiadomość przy ulicy Alexandrja, obok Urzędu Loterji, w domu W. Bernarda Nro 2768 lit: A, w podwórzu u Stangreta Marcina, między 1szą i 4tą po południu. Stróż wskaże.

Raktor Loterji K. Przybylskiego w Radomiu, ostrzega, iż zaginęła 1/3 część LOSU Nr 16,148, do 5ej klasy Loterji Klas.: Wygrana iaka przypadnie, tylko prawemu właścicielowi wypłaconą zostanie.

Bżis rano ciepła stopni 1. Wczoraj w południe 1.
TEATR WIELKI. Jutro, 2gi raz nowa Kom: *Szklanka wody*.
TEATR ROZMAIT.: Jutro, 37my raz *Ojciec Debiutantki*.

Jutro w Handlu Win i Korzeni *W. Roldraszńskiego*, przy ulicy Miodowej, wprost Sądu Apelt., na Śniadanie: Zaiąc, Pieczeń cielęca, Paszтет ze zwierzyny, Flaki, Koldony Lit.: Befszytk. — Obiad: Zupa rumiana, Szuka mięsa, Potrawa, Pularda, i t. p.

Zawiadamiam Szano: Publiczność, iż w Środę, Piątek i Sobotę, dostać można STOKPISZU; oraz każdodziennie OBIADÓW przy uli: Krak.-Przedm: Nro 441. — Tadeuszowa *Szatkwowska*.

Jutro w handlu *Majewskiego* przy ul: Bednarskiej, na Śniadanie: Udziec sarni, Paszтет z kwiczków, Zaiąc z czerwona kapusta, Comber barani, Poledwica, Indyk faszero., Potrawa pulard, Koldony Litewskie, Flaki z pieca i zwyczajne, i Ryhy. — Obiad z 5ciu dań.